
 

Pag. 1 di 3 

 

Procedura per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MEPA di Consip ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 

Determina di aggiudicazione 

Rinnovo licenze Parallels Remote Application Server 

Procedura ID 3679 RDO 2759931 

CIG 8663152330 

INSIEL SPA 

nella persona di Doriano Maranzana in qualità di Direttore Servizio Clienti di Insiel S.p.A., Procura Speciale di data 

27/10/2020 Rep. N. 5337/3581 Notaio Avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale 

e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società 

Insiel S.p.A”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 

2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla 

medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

 visto la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. “legge di stabilità 2016”; 

 visto la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene 

chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti di 

beni e servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto 

economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di 

razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti 

aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente alla 

fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti 

aggregatori inerente alla fornitura oggetto della presente procedura; 

 premesso che con la determinazione del 11/03/2021 è stato indetto, per la fornitura di cui all’oggetto, 

l’esperimento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020, mediante procedura negoziata 

con il criterio dell’offerta individuata sulla base del minor prezzo; 

 premesso che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 170.000,00 

(euro centosettantamila/00) IVA esclusa; non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

 premesso che con la Richiesta di Acquisto (RdA) 105420 del 05/03/2021 la Divisione Infrastrutture di Insiel 

S.p.A. ha richiesto di procedere alla fornitura per il rinnovo di 2.200 licenze Parallels RAS; 



 

Pag. 2 di 3 

 

 premesso che Insiel ha ritenuto opportuno utilizzare per l’acquisizione in testata lo strumento MEPA di CONSIP 

per l’affidamento dell’appalto; 

 considerato che sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici iscritti e abilitati alla data 

di pubblicazione della RdO, al bando “Beni” alla Categoria denominata “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” del MePA e certificati per la rivendita di licenze ParalIels RAS: 

 scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 26 marzo 2021; 

 preso atto che entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

COMPUTER DESIGN SRL; 

SCAI SOLUTION GROUP SPA; 

 preso atto che in data 29/03/2021 si è svolta la seduta di apertura delle offerte della gara in oggetto; 

 verificata la documentazione amministrativa ed economica presentata dagli operatori economici; 

 preso atto del verbale della seduta del 29/03/2021; 

 preso atto della seguente classifica presente sul portale MePA www.acquistinretepa.it: 

Classifica della Gara 

Posizione Concorrente Prezzo offerto 

1 COMPUTER DESIGN SRL Euro 155.892,00 

2 SCAI SOLUTION GROUP SPA Euro 158.180,00 

 preso atto della proposta di aggiudicazione a firma del Responsabile del Procedimento, Alessandro Masolin; 

  



 

Pag. 3 di 3 

 

DETERMINA: 

 di aggiudicare la fornitura meglio descritta in testata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 

11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020, a far data dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione, mediante affidamento al concorrente COMPUTER DESIGN SRL, P.IVA 11980150152 C.F. 

02598060966, al corrispettivo di € 155.892,00 (euro centocinquantacinquemilaottocentonovantadue/00), al 

netto di IVA. 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, all’esito dei 

controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 di delegare Monica Ferrara, iscritta presso la Consip SpA in qualità di Punto Ordinante di Insiel SpA, ad 

aggiudicare la presente procedura sul portale MePA www.acquistinretepa.it e di procedere alla stipula del 

relativo contratto. 

 

Trieste,  

 

 

Doriano Maranzana 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Servizio Clienti 

 

 


		2021-03-30T16:58:18+0000
	Doriano Maranzana




